ДКПП 33.20.43.300
преобразователь cигналов
PSA-09.32.03.2
ПАСПОРТ
МЕ.005421.101-5651ПС
2014 г.
МЕ.005421.101-5651ПС2
Настоящий документ является совмещенным и содержит разделы технического

Представитель ОТК _____________________
(подпись)
Расшифровка подписи: _____________________
(ФИО)
МЕ.005421.101-5651ПС 17
приложение  1
Габаритные размеры преобразователя PSA-09
70
70
14
3 2
OUT
GNDUp
IN
МЕ.005421.101-5651ПС18
приложение  2
Форма протокола поверки
Название предприятия ________________________________________
Адрес ______________________________________________________
ПРОТОКОЛ № ______________ от _______________ 20 _____ г.
поверки средства измерительной техники
Страница: 1/1
1. Общие сведения
№ СИТ поверяемое Рабочие эталоны, СИТ, применяемые во
время проведения поверки
1. Название
2. Обозначение
3. Заводской номер
4. Производитель
5. Статус
Условия проведения поверки: температура ____ °С; давление ____кПа; влажность ___%
Место проведения поверки: _________________________________________________
2. Результаты поверки
2.1 Внешний осмотр: _______________________________________________________
2.2 Определение зависимости выходного cигнала преобразователя от входного сигнала.
Контроль пределов допускаемой основной приведенной к выходному диапазону преоб-
разования погрешности
Значение входного сигнала X
Номинальное значение выходного сигнала Y, мА
Номинальное значение выходного сигнала на
сопротивлении нагрузки UномRн, В
Измеренное значение выходного сигнала на
сопротивлении нагрузки UизмRн, В
Расчетное значение допускаемой основной
приведенной к выходному диапазону
преобразования погрешности γ, %
Пределы допускаемой основной приведенной к выходному диапазону преобразова-
ния погрешности γ ±0,1 %
3. Вывод __________________________________________________________________
Поверку проводил ____________   ____________   _______________________________
(должность)             (подпись)                                         (ФИО)
МЕ.005421.101-5651ПС 19
приложение  3
Структура обозначения преобразователей сигналов PSA-09.
Диапазоны входных и выходных сигналов
Структура обозначения преобразователя сигналов
PSA-09.AA.BB.C
PSA-09 - Основное обозначение изделия
АА - Обозначение диапазона входного сигнала, см. таблицу П 3.1
ВВ - Обозначение диапазона выходного сигнала, см. таблицу П 3.2
С - Обозначение полосы пропускания ФНЧ преобразователя, см. таблицу П 3.3
Таблица П 3.1 - Диапазоны входных сигналов
Сигнал Обозначение
±10 мВ DC 01
±50 мВ 02
±75 мВ 03
±100 мВ 04
±150 мВ 89
±200 мВ 90
±250 мВ 88
±1 В DC 10
±2,5 В 11
±5 В 12
±10 В 13
±24 В 14
±50 В 91
±100 В 92
±150 В 93
±200 В 94
±200 В 95
0...+10 мВ 05
0...+50 мВ 06
0...+75 мВ 07
Сигнал Обозначение
0...+100 мВ 08
0...+150 мВ 09
0...+1 В 15
0...+2,5 В 16
0...+5 В 17
+1...+5 В 17E
0...+10 В 18
0...+15 В 80
0...+24 В 19
0...+50 В 81
0...+100 В 82
0...+120 В 83
0...+150 В 84
0...+200 В 85
0...+250 В 86
0...+300 В 87
0...5 мА 30
0...20 мА 31
4...20 мА 32
Таблица П 3.2 - Диапазоны выходных
сигналов
Сигнал Обозначение
0...+2,5 В 01
0...+5 В 02
+1...+5 В 04
0...+10 В 03
0...5 мА 10
0...20 мА 11
4...20 мА 12
Таблица П 3.3 - Диапазоны полосы про-
пускания ФНЧ
ФНЧ Обозначение
0...3 Гц 1
0...10 Гц 2
0...20 Гц 3
0...50 Гц 4
0...100 Гц 5
0...500 Гц 6
0...1 кГц 7
0...5 кГц 8
МЕ.005421.101-5651ПС20